
Městský úřad Židlochovice 
Masarykova 100, 667 01 Židlochovice, IČ: 00282979 

Odbor dopravy 

Pracoviště: Nádražní 750, 667 01 Židlochovice 

 

 

ROZHODNUTÍ 
O POVOLENÍ UZAVÍRKY A NAŘÍZENÍ OBJÍŽĎKY 

 

Městský úřad Židlochovice, odbor dopravy, jako silniční správní úřad příslušný podle § 40 odst. 4 

písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen "zákon o pozemních komunikacích") ve správním řízení přezkoumal žádost o povolení 

uzavírky podle § 24 zákona o pozemních komunikacích, kterou dne 18. 6. 2024 podala společnost:  

STAVBY SR group s.r.o., Pančava 128, 760 01 Zlín – Přítluky, IČ: 09224289  

kterou zastupuje na základě plné moci ze dne 17.6.2024 společnost 

 DoZBos s.r.o., Průmyslová 2641/12, 680 01 Boskovice, IČ: 29372381 

 (dále jen "žadatel") 

a na základě tohoto přezkoumání, po projednání s účastníky řízení, dotčenými orgány a 

organizacemi a na základě souhlasu dotčeného dopravního úřadu - podle § 24 zákona o pozemních 

komunikacích a § 39 odst. 4 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních 

komunikacích, ve znění pozdějších předpisů 

p o v o l u j e 

uzavírku komunikace: 

 

silnice:  III/41617 (Rajhrad - Rajhradice) 

v km :  cca 1,100 ÷ 1,200 silničního pasportu 

v k.ú :   Rajhrad 

pro akci :   III/41617 Rajhrad – Pitrův most, most 41617-2 

důvod uzavírky:  Rekonstrukce historického Pitrova mostu 

doba uzavírky:  1. 7. 2024 – 20. 12. 2024 

zhotovitel :    STAVBY SR group, s.r.o., IČ: 09224289 

odpovědná osoba:  Ing. Ondřej Nádvorník, tel.: 702 136 774, stavbyvedoucí  

 

 

 

Váš dopis zn.:    

 

  
Ze dne:   

 

 

                 Dle rozdělovníku 

Sp. zn.: MZi-OD/13139/2024 

Č. j.: MZi-OD/13139/2024-6 KR 

Vyřizuje: Ing. Dagmar Kratochvílová 

Tel.: 547428724 

E-mail: dagmar.kratochvilova@zidlochovice.cz 

Počet listů: 7  (oboustr. tisk 4) 

Počet příloh/listů/svazků: 1/1/0 

Datum: 27. 6. 2024 

Vypraveno dne: 27. 6. 2024   

 

  

mailto:dagmar.kratochvilova@zidlochovice.cz


č. j.: MZi-OD/13139/2024-6 KR stránka 2 z 7 
 

Popis uzavírky a objížďky (Příloha OD-13139-24) 

Uzavírka: 

Jedná se o úplnou uzavírku silnice III/41617 v místě křížení této silnice s ramenem řeky Svratky, 

v místě historického Pitrova mostu v Rajhradě. Uzavírka bude pro veškerý provoz. 

Délka uzavírky: cca 100 m 

Objízdná trasa pro veškerý provoz: 

Objízdná trasa je vedena z Rajhradu po silnici II/425 přes Holasice, Vojkovice, před 

Židlochovicemi na Blučinu po sil. II/416, v Blučině vlevo na silnici III/41614 přes Opatovice, 

Rajhradice a tam zpět na sil. III/41617. Objízdná trasa je obousměrná.  

Délka objížďky: cca 14,000 km  

Pozn.: V rámci uzavírek a objížděk dojde k úpravě tras a jízdních řádů spojů linek linkové osobní 

dopravy vnitrostátní. 

 

Pro uzavírku a objížďku stanoví tyto podmínky: 

1. Žadatel zajistí osazení dopravního značení uzavírky. Dopravní značení bude v souladu s 

ustanoveními zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách 

některých zákonů (zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 

294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích a úprava a 

řízení provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. Žadatel odpovídá 

za stav dopravního značení po celou dobu uzavírky. 

2. Umístění dopravních značek, bude provedeno v souladu se „Stanovením přechodné úpravy 

provozu na pozemních komunikacích“ které vydal Městský úřad Židlochovice, odbor 

dopravy, č. j.: MZi-OD/13137/24-4 KR ze dne 26. 6. 2024. 

3. Pro chodce a cyklisty bude po celou dobu opravy mostu 41617-2 zajištěna bezpečná 

trasa přes vodní tok po stávající kovové lávce vedoucí souběžně s mostem 41617-2 a 

ležící v jeho těsné blízkosti. Dle situace může být stávající lávka posunuta, vždy však 

musí být zachována bezpečná trasa pro chodce a cyklisty. 

4. Zároveň bude pravidelně kontrolováno, opravováno, případně, avšak po odsouhlasení 

silničním správním úřadem, doplňováno osazené přechodné dopravní značení uzavírky. 

5. Budou dodrženy podmínky dle § 24 zákona č. 13/1997 Sb., a § 39 vyhl. č. 104/1997 Sb., 

omezení obecného užívání komunikace nesmí ohrozit bezpečnost silničního provozu. 

6. Na začátku uzavírky musí být umístěna orientační tabule s uvedením dat zahájení a ukončení 

uzavírky, název a sídlo právnické osoby, na jejichž žádost byla uzavírka povolena (§39, odst. 

4 vyhlášky č.104/1997 Sb.).  

7. SÚS JMK, oblast Střed vydala souhlas s uzavírkou a objížďkou dne 17. 6. 2024.  

8. Návrh uzavírek a trasy objížděk byl projednán s Policii ČR, KŘ JMK, PDI B-v - souhlas č. j.: 

KRPB-129703-2/ČJ-2024-0603DI-PET ze dne 18. 6. 2024 a souhlas s umístěním SSZ 

v Rajhradicích u č. p. 8 ze dne 26. 6. 2024. 

9. KrÚ Jihomoravského kraje, odboru dopravy, oddělení veřejné osobní dopravy, vydala pod č. 

j.: JMK 89532/2024 ze dne 19. 6. 2024 souhlas s  uzavírkou s podmínkami které je třeba 

dodržet:  



č. j.: MZi-OD/13139/2024-6 KR stránka 3 z 7 
 

Dopravní úřad s úplnou uzavírkou silnice III/41617 v místě mostu ev.č. 41617-2 Pitrova 

mostu na území města Rajhradu v termínu od 1. 7. 2024 do 14. 12. 2024 souhlasí při splnění 

následujících podmínek: 

o po celou dobu trvání úplné uzavírky silnice III/41617 v místě mostu ev.č. 41617-2 Pitrova 

mostu na území města Rajhradu bude pro spoje linek linkové osobní dopravy vnitrostátní, 

které jsou zde vedeny, možné vedení mezi Rajhradem a Rajhradicemi obousměrně po 

silnicích II/425, II/416 a III/41614 přes Holasice, Vojkovice, Blučinu a Opatovice,  

o pokud to bude vhodné a účelné z důvodů zajištění dopravní obslužnosti území po dobu 

trvání úplné uzavírky silnice III/41617, budou spoje linek veřejné linkové osobní dopravy 

vnitrostátní provozované v rámci IDS JMK dotčené úplnou uzavírkou zastavovat také na 

zastávkách na objízdné trase úplné uzavírky,  

o po celou dobu trvání úplné uzavírky silnice III/41617 bude pro spoje linek veřejné linkové 

osobní dopravy vnitrostátní provozované v rámci IDS JMK možné otáčení autobusů na 

parkovišti u autobusové zastávky Rajhrad, klášter, toto parkoviště bude částečně vyklizeno 

dopravními značkami B28 „Zákaz zastavení“ od všech stojících a parkujících vozidel,  

o autobusová zastávka Rajhrad, klášter ve směru od Rajhradic bude dočasně přeložena na 

silnici III/41617 vzad dle přílohy žádosti o souhlas s uzavírkou, která je také přílohou 

tohoto souhlasu s uzavírkou,  

o dočasná zastávka bude vybavena přenosným označníkem zastávky,  

o na autobusových zastávkách Rajhrad, Městečko budou vyvěšeny informace o jejich 

dočasném zrušení (informace připraví společnost KORDIS JMK, a.s., jakožto koordinátor 

IDS JMK),  

o v rozhodnutí silniční správního úřadu o uzavírce bude v jeho textové části uvedeno, že po 

dobu trvání úplné uzavírky silnice III/41617 v místě mostu ev.č. 41617-2 Pitrova mostu na 

území města Rajhradu budou linky veřejné linkové osobní dopravy vnitrostátní 

provozované jako součást linky IDS JMK 514, které jsou přímo dotčeny úplnou uzavírkou 

silnice III/41617, vedeny následovně s uvedeným seznamem zastávek a názvem linek po 

dobu trvání časového souběhu úplné uzavírky silnice III/41617 v místě mostu ev.č. 41617-

2 Pitrova mostu na území města Rajhradu, silnice III/41610 na území obce Rajhradice v 

místě mostu ev. č. 41610-4 a drážních výluk na železniční trati č. 260 v úseku Brno hl.n. – 

Křenovice horní n.:  

• autobusového nádraží Zvonařka) – MK (ul. Úzká – Dornych) – I/42 – (MK (ul. 

Dornych) – I/41) nebo (MK (ul. Plotní – spojnice ul. Plotní – Dornych)) – I/41 – 

D2 – III/15282 – MK (ul. Ernsta Macha) – MK (ul. Rebešovická) – III/41614; – 

III/41614 – MK obce Rebešovice přes zastávku Rebešovice – III/41614 – MK obce 

Rajhradice přes zastávku Rajhradice,,váha – III/41614 – III/41617 – MK u 

zastávky Rajhrad,,klášter – III/41617 - III/41614 – MK obce Blučina (ul. Na 

Lázních přes zastávku Blučina,,obch.stř.) – III/41614 – II/416,  

• Brno,,Hlavní nádraží  

Brno,Komárov  

Brno,,Mariánské náměstí  

Brno,,Šromova  

Brno,Chrlice,nádraží  

Brno,Chrlice,smyčka  

Rebešovice,,Horky  

Rebešovice  



č. j.: MZi-OD/13139/2024-6 KR stránka 4 z 7 
 

Rajhradice,,váha  

Rajhradice,,Loučka  

Rajhrad,,klášter  

Rajhradice,,ObÚ  

Opatovice  

Blučina,,obch.stř.  

Blučina,,nám.  

• název linek bude: Brno – Rebešovice – Rajhradice – Blučina  

o v rozhodnutí silniční správního úřadu o uzavírce bude v jeho textové části uvedeno, že po 

dobu trvání časového souběhu úplné uzavírky silnice III/41617 v místě mostu ev.č. 41617-

2 Pitrova mostu na území města Rajhradu a silnice III/41610 na území obce Rajhradice v 

místě mostu ev. č. 41610-4 budou linky veřejné linkové osobní dopravy vnitrostátní 

provozované jako součást linky IDS JMK 514, které jsou přímo dotčeny úplnou uzavírkou 

silnice III/41617, vedeny následovně s uvedeným seznamem zastávek a názvem linek:  

• území statutárního města Brna: MK (ul. U Zborijnice) – MK (ul. Rebešovická) – 

III/41614; – III/41614 – MK obce Rebešovice přes zastávku Rebešovice – 

III/41614 – MK obce Rajhradice přes zastávku Rajhradice,,váha – III/41614 – 

III/41617 – MK u zastávky Rajhrad,,klášter – III/41617 - III/41614 – MK obce 

Blučina (ul. Na Lázních přes zastávku Blučina,,obch.stř.) – III/41614 – II/416,  

• Brno,,Chrlické náměstí  

Brno,Chrlice,nádraží  

Brno,Chrlice,smyčka  

Rebešovice,,Horky  

Rebešovice  

Rajhradice,,váha  

Rajhradice,,Loučka  

Rajhrad,,klášter  

Rajhradice,,ObÚ  

Opatovice  

Blučina,,obch.stř.  

Blučina,,nám.  

• název linek bude: Brno – Rebešovice – Rajhradice – Blučina  

o v dostatečném časovém předstihu před termínem počátku úplné uzavírky silnice III/41617 

v místě mostu ev.č. 41617-2 Pitrova mostu na území města Rajhradu budou zpracovány 

společností KORDIS JMK, a.s., jakožto koordinátorem IDS JMK, ve spolupráci s 

příslušnými autobusovými dopravci výlukové jízdní řády linek veřejné linkové osobní 

dopravy vnitrostátní provozovaných v rámci IDS JMK dotčených úplnou uzavírkou, a 

dalších linek veřejné linkové osobní dopravy vnitrostátní provozovaných v rámci IDS 

JMK, u kterých to z důvodu zajištění dopravní obslužnosti území po dobu trvání uzavírky 

bude také potřebné, které příslušní autobusoví dopravci v dostatečném časovém předstihu 

před termínem počátku úplné uzavírky silnice III/41617 v místě mostu ev.č. 41617-2 

Pitrova mostu na území města Rajhradu předloží dopravnímu úřadu ke schválení 

(výlukové jízdní řády na dobu časového souběhu úplné uzavírky silnice III/41617 v místě 

mostu ev.č. 41617-2 Pitrova mostu na území města Rajhradu, silnice III/41610 na území 

obce Rajhradice v místě mostu ev. č. 41610-4 a drážních výluk na železniční trati č. 260 v 

úseku Brno hl.n. – Křenovice horní n.).  



č. j.: MZi-OD/13139/2024-6 KR stránka 5 z 7 
 

 

Dopravní úřad s úplnou uzavírkou silnice III/41617 v místě mostu ev.č. 41617-2 Pitrova 

mostu na území města Rajhradu v termínu od 15. 12. 2024 do 20. 12. 2024 souhlasí při 

splnění následujících podmínek: 

o po celou dobu trvání úplné uzavírky bude úplně uzavřeným úsekem silnice III/41617 

povolen a bude technicky možný průjezd všech autobusů linkové osobní dopravy, které 

jsou zde vedeny,  

o na vozovce silnice III/41617 zůstane volný jízdní pruh vozovky dostatečné šířky, aby po 

něm mohl projet autobus,  

o povrch vozovky silnice III/41617 v úplně uzavřeném úseku silnice III/41617 bude po celou 

dobu trvání uzavírky v takovém stavu, aby po něm byl průjezd autobusů linky veřejné 

linkové osobní dopravy vnitrostátní možný a jejich průjezdem po něm nedocházelo k jejich 

poškozování.  

10. Město Rajhrad, vydalo souhlas ze dne 18. 6. 2024 

11. Obec Rajhradice, vydala souhlas ze dne 18. 6. 2024 

12. Obec Opatovice, vydala souhlas ze dne 19. 6. 2024 

13. Obec Blučina, vydala souhlas ze dne 18. 6. 2024 

14. Obec Vojkovice, vydala souhlas ze dne 24. 6. 2024 

15. Obec Holasice, vydala souhlas ze dne 20. 6. 2024 

16. Ihned po skončení akce musí být odstraněna zařízení, značení uzavírky a musí být zajištěno 

původní značení ve smyslu vyhlášky č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na 

pozemních komunikacích a úprava a řízení provozu na pozemních komunikacích, ve znění 

pozdějších předpisů. 

17. Za řádné provedení dopravně bezpečnostního opatření, instalaci dopravního značení, jeho 

udržování, včasné odstranění a dodržení termínu uzavírky zodpovídá:    

 Ing. Ondřej Nádvorník - stavbyvedoucí STAVBY SR group, s.r.o., tel.: 702 136 774  

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu (§ 27 odst. 1 správního řádu): 

 STAVBY SR group, s.r.o., Pančava 128, 760 01 Zlín – Přítluky, IČ: 09224289  

kterou zastupuje na základě plné moci ze dne 17.6.2024 společnost 

DoZBos s.r.o., Průmyslová 2641/12, 680 01 Boskovice, IČ: 29372381 

 

Účastníci řízení - další dotčené osoby (§ 27 odst. 2 správního řádu): 

 Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje příspěvková organizace kraje, Žerotínovo nám. 

3/5, 601 82 Brno, IČ 709325 

 

Odůvodnění: 

Žadatel, společnost STAVBY SR group, s.r.o., Pančava 128, 760 01 Zlín – Přítluky, IČ: 

09224289, kterou zastupuje na základě plné moci ze dne 17. 6. 2024 společnost DoZBos s.r.o., 

Průmyslová 2641/12, 680 01 Boskovice, IČ: 29372381, podal dne 18. 6. 2024 žádost o povolení 

uzavírky silnice III/41617 v místě křížení této silnice s ramenem řeky Svratky, v místě 



č. j.: MZi-OD/13139/2024-6 KR stránka 6 z 7 
 

historického Pitrova mostu v Rajhradě. Uzavírka bude pro veškerý provoz. Délka uzavírky: cca 

100 m. Objízdná trasa je vedena z Rajhradu po silnici II/425 přes Holasice, Vojkovice, před 

Židlochovicemi na Blučinu po sil. II/416, v Blučině vlevo na silnici III/41614 přes Opatovice, 

Rajhradice a tam zpět na sil. III/41617. Objízdná trasa je obousměrná. Délka objížďky: cca 14,000 

km. V rámci uzavírek a objížděk dojde k úpravě tras a jízdních řádů spojů linek linkové osobní 

dopravy vnitrostátní. 

Silniční správní úřad žádost podle § 39 odst. 1 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon 

o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů projednal a posoudil a dne 20. 6. 2024 

bylo správním orgánem oznámeno podle § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb. správní řád, 

v platném znění (dále jen správní řád) zahájení řízení o povolení uzavírky pozemní komunikace 

podle § 24 zákona o pozemních komunikacích.  

Současně v souladu s § 36 správního řádu silniční správní úřad oznámil, že účastníci řízení, 

dotčené orgány a organizace mohou v řízení uplatnit svoje stanoviska a připomínky vč. vyjádření 

k podkladům rozhodnutí. Podle § 39 odst. 1 správního řádu silniční správní úřad určil lhůtu 

pro možnost vyjádření k předmětnému řízení a k podkladům rozhodnutí do 5 dnů od doručení 

tohoto oznámení. Na základě tohoto oznámení správní orgán žádná vyjádření neobdržel. 

Silniční správní úřad podle § 24 zákona o pozemních komunikacích a § 39 vyhlášky č. 104/1997 

Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů po 

posouzení, na základě souhlasu vlastníka dotčených komunikací a na základě souhlasného 

stanoviska dotčeného orgánu Policie ČR povolil uzavírku komunikace za podmínek stanovených 

ve výroku tohoto rozhodnutí.  Z uvedených důvodů bylo rozhodnuto, jak je ve výroku rozhodnutí 

uvedeno. 

Stanoviska sdělili: 

 Správa a údržba silnic, p.o.k., oblast Střed, souhlas ze dne 17. 6. 2024 

 Policie ČR, KŘ JMK, ÚO B-v, DI B-v, PDI, stanovisko č. j. KRPB-129703-2/ČJ-2024-

0603DI-PET ze dne 18. 6. 2024 a souhlas s umístěním SSZ v Rajhradicích u č. p. 8 ze dne 26. 

6. 2024 

 Krajský úřad JmK, odbor dopravy, souhlas č. j. JMK 89532/2024 ze dne 19. 6. 2024 

 Město Rajhrad, souhlas ze dne 18. 6. 2024 

 Obec Rajhradice, souhlas ze dne 18. 6. 2024 

 Obec Opatovice, souhlas ze dne 19. 6. 2024 

 Obec Blučina, souhlas ze dne 18. 6. 2024 

 Obec Vojkovice, souhlas ze dne 24. 6. 2024 

 Obec Holasice, souhlas ze dne 20. 6. 2024 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

 Námitky účastníků nebyly vzneseny. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

 Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

Další podklady pro vydání rozhodnutí: 

 Městský úřad Židlochovice, odbor dopravy, Stanovení přechodné úpravy provozu č. j.: MZi-

OD/13137/24-4 KR ze dne 26. 6. 2024 

 

 



č. j.: MZi-OD/13139/2024-6 KR stránka 7 z 7 
 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat ve lhůtě do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému 

úřadu Jihomoravského kraje podáním u zdejšího správního orgánu. Odvolání proti tomuto 

rozhodnutí nemá podle § 24 odst. 4 zákona o pozemních komunikacích odkladný účinek. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 

orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, 

vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší 

ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Nedodržení termínů nebo dalších podmínek uvedených v rozhodnutí bude posuzováno jako 

přestupek podle § 42a odst. 1 písm. a) zákona o pozemních komunikacích pro fyzické osoby nebo 

jako správní delikt podle § 42b odst. 1 písm. a) zákona o pozemních komunikacích pro právnické 

nebo podnikající fyzické osoby s možností sankce až do výše 500.000,- Kč. 

 

 

 

Ing. Dagmar Kratochvílová 

  vedoucí odboru dopravy 

 

 

Obdrží:   
účastníci : 

STAVBY SR group, s.r.o., Pančava 128, 760 01 Zlín – Přítluky, IČ: 09224289  

kterou zastupuje na základě plné moci společnost 

 DoZBos s.r.o., Průmyslová 2641/12, 680 01 Boskovice, IČ: 29372381 

 Správa a údržba silnic JMK, oblast střed, Ořechovská 541/35, 619 00 Brno, IČ: 70932581 

 

dále obrží: 

 Policie ČR, KŘ JmK, DI, PDI, ÚO Brno – venkov, Horní 21/731, 611 33 Brno 

 KrÚ JMK, odbor dopravy, oddělení veřejné osobní dopravy 

 Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje, územní odbor, Lidická 61, 602 00 Brno  

 Zdravotnická záchranná služba Jihomoravského kraje, p.o., Kamenice 798/1d, 625 00 Brno, 

IČO: 00346292 

 KORDIS JMK, a.s., IČO: 26298465 

 Město Rajhrad, IČ: 00282456 

 Obec Holasice, IČ 00488143 

 Obec Vojkovice, IČ 0488381 

 Obec Blučina, IČ: 00281611 

 Obec Opatovice, IČ: 00488241 

 Obec Rajhradice, IČ: 00488291 

 ČSAD Kyjov Bus a.s., Boršovská 2228, 697 34 Kyjov, IČO: 49447009,  

 Autoexpres CZ s.r.o., Petra Bezruče 905/2, 664 91 Ivančice, IČO: 25328492,  

 Autobusy Šafařík s.r.o., Starovičky 345, 691 68 Starovičky, IČO: 08762228.  

 MěÚ Židlochovice, OD 


		2024-06-27T06:22:55+0000
	Kratochvílová Dagmar Ing. OD
	Konverze dokumentu




